5

АДМИНИСТРАЦИЯ
МИХЕЙКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
  ЯРЦЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

   от 07.05.2014  № 44
Об утверждении Положения о порядке расходования средств резервного фонда Администрации Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области
В соответствии со ст.81 Бюджетного Кодекса Российской Федерации
Администрация Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области п о с т а н о в л я е т:
 1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке расходования средств резервного фонда Администрации Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области.
[bookmark: _GoBack]2. Считать утратившим силу постановление Администрации Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области от 15.01.2014 № 10 «Об утверждении Положения о порядке расходования средств резервного фонда».
3. Опубликовать данное постановление в районной газете «Вести Привопья» и на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области в разделе «Поселения района» – http://yarcevo.admin-smolensk.ru/.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации                                                                              Н.Е. Шуленков

	УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области
от 07.05.2014 № 44

П О Л О Ж Е Н И Е
о порядке расходования средств резервного фонда Администрации Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области
1. Резервный фонд Администрации Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области (далее по тексту - резервный фонд) ежегодно предусматривается в бюджете на очередной  финансовый год для финансирования непредвиденных расходов в объеме не более 3% утвержденных расходов бюджета муниципального образования Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской.
2. Средства резервного фонда расходуются на финансирование непредвиденных расходов, в том числе на проведение аварийно-восстановительных работ по ликвидации последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций (пожар, наводнение и другие) имеющих место в текущем году.
3. Размер резервного фонда устанавливается при утверждении бюджета муниципального образования Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области на очередной финансовый год.
4. Основанием для выделения средств из резервного фонда является соответствующее распоряжение Администрации Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области.
5. Средства резервного фонда могут предоставляться индивидуальным предпринимателям, юридическим и физическим лицам, зарегистрированным на территории Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области. Из резервного фонда, сформированного за счет средств  бюджета муниципального образования Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области, может быть оказана материальная помощь из расчета на одну семью (главе семьи) или одиноко проживающего гражданина, имущество которых пострадало при возникновении, ликвидации стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций (пожар, наводнение и другие) в размере до  10 000 рублей.
6. Обращение юридических лиц, индивидуальных предпринимателей  о выделении средств из резервного фонда направляется на имя Главы Администрации Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области и должно содержать обоснование необходимости получения средств из резервного фонда с указанием размера испрашиваемых средств и срока их использования.
Юридические лица, индивидуальные предприниматели   в распоряжение которых будут выделяться средства резервного фонда, представляют в Администрацию Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области документы, обосновывающие требуемый объем средств бюджета муниципального образования Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области, включая сметно-финансовые расчеты (с указанием кодов бюджетной классификации), и (или) проектно-сметную документацию, утвержденные главным распорядителем средств бюджета муниципального образования Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области, справку, подтверждающую возникновение, ликвидацию стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций (пожар, наводнение и другие).
При выделении средств резервного фонда на капитальный ремонт, реконструкцию, строительство объектов недвижимости проектно-сметная документация согласовывается с Комитетом по градостроительной деятельности и земельным отношениям Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области.
Заявление физических лиц о выделении средств из резервного фонда направляется на имя Главы Администрации Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области и должно содержать обоснование необходимости получения средств из резервного фонда и реквизиты счета, открытого на имя заявителя в банке или иной кредитной организации (в случае, если заявитель изъявит желание получить денежные средства путем их перечисления на счет, открытый в банке или иной кредитной организации). К заявлению прилагается справка, подтверждающая возникновение, ликвидацию стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций (пожар, наводнение и другие), а так же документы подтверждающие личность  и адрес регистрации (если таковые имеются).
7. Обращение о выделении средств из резервного фонда рассматривается Администрацией Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области.
При отсутствии в обращении информации, указанной в пункте 6 настоящего Положения, а также документов, ее подтверждающих, обращение возвращается без рассмотрения.
8. По результатам рассмотрения обращения Администрация Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области готовит проект распоряжения Администрации Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области о выделении средств из резервного фонда при осуществлении расходов из бюджета муниципального образования Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области с указанием размера выделяемых средств, направления их расходования и условий их выделения или заключение об отказе (о невозможности) выделения средств из резервного фонда.
9. Администрация Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области в месячный срок после проведения соответствующих мероприятий представляет в Совет депутатов Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области отчет о целевом использовании выделенных средств по форме согласно приложению №1 к настоящему Положению.
К указанному отчету прилагаются документы, подтверждающие фактически произведенные расходы.
10.  Распоряжение Администрации Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области о выделении средств из резервного фонда является основанием для уточнения ведомственной структуры расходов местного бюджета и для внесения изменений в сводную бюджетную роспись местного бюджета.
11.  Администрация Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области осуществляет контроль за целевым использованием средств, выделенных из резервного фонда.

	Приложение №1
К Положению о порядке расходования средств резервного фонда Администрации Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области
Форма

ОТЧЕТ
___________________________________________________________________
(наименование субъекта, в распоряжение которого выделены средства резервного фонда)
О целевом использовании средств, выделенных из резервного фонда Администрации Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области в соответствии с распоряжением Администрации Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области
от___________________№_________

	№ п/п
	Наименование расходов
	Код бюджетной классификации
	Утверждено по смете, рублей
	Кассовый расход, рублей
	Остаток неиспользованных средств, рублей

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	итого

Руководитель_____________________ _______________________________
			                (подпись)			(инициалы, фамилия)
Главный бухгалтер___________________ ___________________________
                                                                    (подпись)			(инициалы, фамилия)

М.П.

Приложение: ≤*≥
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
≤*≥Прилагаются заверенные копии первичных документов
image1.png